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مجوز پرواز تهران-آمستردام صادر شد
هواپیمایی جمهوری اســامی ایــران )هما( از صــدور مجوز پرواز 
تهران-آمســتردام از ســوی هواپیمایی کشــوری هلند خبر داد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، پروازهای برنامه‌ای تهران-آمستردام با کسب 
مجوز از وزارت بهداشت و سازمان هواپیمایی  کشوری و رعایت کامل 
پروتکل‌های بهداشتی، روزهای پنج‌شنبه هر هفته از فرودگاه حضرت 
امام خمینی)ره( به مقصد انجام می شود.براساس مجوز صادر شده، 
شهروندان هلندی، دارندگان کارت اقامت، ویزای بلند مدت و افرادی 
که ویزای  )MVV(تایپ D دارند، شهروندان اتحادیه اروپا، انگلیس 
و سوئیس، دپیلمات‌ها، اعضای سازمان‌های بین‌المللی، سازمان‌های 
بشر دوستانه و پرسنل نظامی، دیپلمات‌هایی که از وزارت امور خارجه 
ایران نامه‌ای مبنی بر آغاز فعالیت در کشور هلند داشته باشند، کادر 
بهداشت و درمان، پرســنل بخش حمل ونقل کالا و کارگران مرزی، 
افرادی که به دلایل غیرمترقبه خانوادگی نیاز به سفر داشته باشند و 
بتوانند مستندات دلایل خود را ارائه نمایند، افرادی که به دلایل فوریتی 
یا مسائل بشر دوستانه نیاز به سفر داشته باشند و بتوانند مستندات 
مربوطه را ارائه نمایند و مسافران تراتزیت که دارای بلیت تایید شده در 
همان روز در مسیر دوم داشته باشند می‌توانند به هلند مسافرت کنند.

تبدیل خیابان‌های اطراف مجلس به پیاده‌راه 
شورای عالی شهرسازی و معماری محدوده های جدید مجلس شورای 
اسلامی را تعیین و خیابان های اطراف آن را به عنوان پیاده راه مشخص 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،دومین جلسه شورای‌عالی شهرسازی و 
معماری ایران در سال جاری، روز دوشنبه ۲۲ اردیبهشت‌ماه با حضور 
محمد اسلامی، وزیر راه و شهرســازی و اعضای این شورا برگزار شد 
و "طرح محدوده مجلس شورای اســامی" با تأیید اعضای شورا به 
تصویب رســید.کاهش محدوده خانه ملت با توجه به مسائل امنیتی 
از سوی شورای امنیت کشور )شــاک(، ملاحظات شهرداری منطقه 
۱۲، دغدغه‌های میراثی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، تعیین تکلیف حقوق شــهروندی از جانب معاونت معماری و 
شهرسازی وزارت راه و شهرســازی و همکاری مؤثر مجلس شورای 

اسلامی تعریف و تأیید شد.

 افزایش 40درصدی هزینه صدور عوارض ساختمانی 
توسط شهرداری‌ها

کانون سراسری انبوه سازان طی نامه‌ای به وزیر کشور از افزایش ۴۰ 
درصدی هزینه صدور عوارض ساختمانی در سال جهش تولید انتقاد 
کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، جمشید برزگر رئیس کانون سراسری 
انبوه سازان در نامه‌ای خطاب به عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور 
نسبت به افزایش افسارگسیخته هزینه صدور عوارض ساختمانی از 
سوی شهرداری‌ها در سالی که به جهش تولید نامگذاری شده، اعتراض 
کردند.در این نامه با بیان اینکه افزایش عوارض صدور پروانه ساختمانی 
در سال جاری با افزایش تولید مسکن در تعارض است، آمده: رکود در 
بخش ساختمان به عنوان اصلی ترین بخش اقتصادی کشور، عواقب 

غیر قابل جبرانی در پی خواهد داشت.

تغییر ساعت کاری ۳۰ فرودگاه کشور از اول خردادماه
راهبر عملیات هوانوردی شرکت فرودگاه‌ها گفت: با هدف مدیریت نیروی انسانی و صرفه‌جویی مالی، ساعت کاری ۳۰ فرودگاه کشور که دارای کمتر از ۱۴ پرواز برنامه‌ای 
در هفته هستند، از اول خردادماه تغییر می‌کند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایرنا، سعید اکبری اعلام کرد: بحران کرونا و کاهش ساعت کاری نیروهای انسانی شاغل 
در فرودگاه‌ها فرصتی شد تا برای منطقی‌سازی ساعت کار فرودگاه‌ها برنامه ریزی کنیم تا ضمن صرفه جویی انرژی و برطرف شدن مشکل کمبود نیرو، سطح کیفی 
خدمات را نیز حفظ کنیم.امیرانی توضیح داد: براساس این طرح، ساعت کار فرودگاه‌های سیرجان، جیرفت، زابل، سبزوار، سنندج، لامرد، ابوموسی، بندرلنگه، خرم 
آباد، شهرکرد، جهرم، سهند، زنجان، یاسوج، رامسر، کلاله، رفسنجان، سراوان، بجنورد، پارس آباد، بم، نوشهر، طبس، همدان، اراک، سمنان، سرخس، شاهرود، خوی، 

ایرانشهر بر اساس تقاضای پرواز است و فرودگاه‌های ارومیه و ایلام، گرگان، لار، بیرجند، دشت ناز ساری، رشت و اردبیل نیز ساعت کار مشخصی دارند.

نگاه

ماجرای ادامه دار بلیت های کنسلی!
در پی شــیوع ویروس کرونا و افزایش 
آمار مبتلایان و جانباختگان در کشور، 
وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد که در راستای 
پیشگیری از شیوع این ویروس مردم می‌توانند 
بلیت ســفرهای هوایــی و ریلی خــود را بدون 
پرداخت جریمه کنسل کرده یا به زمان دیگری 
موکول کنند.این دستور در حالی صادر شد که 
برخی از مردم با مشکلاتی در این زمینه مواجه 
شده‌اند و آن این‌که برخی ایرلاین‌ها و آژانس‌های 
مســافرتی در این زمینه همکاری نکرده و بعضا 
اعلام می‌کنند که به آنها این ابلاغیه و دســتور 

ارسال نشده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، با وجود دستور وزیر راه 
برای استرداد بلیت سفرهای ریلی و هوایی بدون 
دریافت جریمه کنسلی از مردم و همچنین اعلام 
ســازمان حمایت مبنی بر برخورد با متخلفان، 
برخی مسافران همچنان نمی‌توانند بهای بلیت 
کنسل شــده خود را پس بگیرند که سخنگوی 
ســازمان هواپیمایی کشــوری تاکید کرد این 
مساله به همه موسسات و شرکت‌های هواپیمایی 
ابلاغ شده و مردم اگر تخلفی دیدند، حتما به ما 

اطلاع دهند.
درحالی که از اسفند سال گذشته تاکنون بسیاری 
از پروازها به دلیل شــیوع ویروس کرونا کنسل 
شده، هنوز برخی از مردم نسبت به عدم استرداد 
بهای بلیت پروازهایشان اعتراض دارند و بعضی 
از ایرلاین‌های داخلی نیــز به آنها اعلام کرده‌اند 
که پولی بابت کنسل شــدن بلیت‌شان پرداخت 

نمی‌کنند!
از اوایل اسفند سال گذشته و در پی دستور وزیر 
راه و شهرسازی قرار بود که مردم بتوانند بدون 
نگرانی از جریمه، بلیت قطار و هواپیمای خود را 
کنسل کنند و از سوی دیگر نیز در همان روزها 
بســیاری از پروازهای خارجی به خاطر شــیوع 
ویروس کرونا لغو شــد؛ به گونه‌ای که حدود 17 
هزار هواپیما در جهان طی ماه‌های گذشته زمین 

گیر شده‌اند.
اما در شــرایطی که براســاس دســتور محمد 
اسلامی، وزیر راه و شهرســازی پول بلیت‌های 
کنسل شده باید از ســوی ایرلاین‌های داخلی 
پرداخت شــود هنــوز برخی از شــرکت‌های 

هواپیمایی این کار را انجام نداده‌اند.
یکی از مسافران که بلیت پرواز خود را از شرکت 
هواپیمایــی ماهان به مقصــد کوالالامپور تهیه 
کرده بود و 10 اســفند ماه آن را به خاطر شیوع 
ویروس کرونا و بسته شدن مرزها لغو کرد هنوز 

موفق به دریافت بهای بلیتش نشده است.
او دراین باره به ایسنا گفت: با وجود پیگیری‌های 
مکرر و وعده‌های بســیار اخیرا مســوولان این 
شــرکت هواپیمایی داخلی به او اعلام کرده‌اند 
که پولی بابت استرداد بلیت نمی‌دهیم و آژانس 
هواپیمایی مورد نظر نیز گفته است که ماهان به 

جای پول، اعتبار پرواز به آنها داده است.
حالا این مسافر و شاید بسیاری دیگر از مسافران 
باید از پروازهای اعتباری اســتفاده کنند یا آن 
که به صورت قسطی بهای بلیت خود را دریافت 
کنند؛ کما این که آژانس مســافرتی مورد نظر 
بخشــی از این پول را تاکنون واریز کرده و قرار 
شــده طی هفته‌های آینده مابقی آن را به این 

مسافر بازگرداند.
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت‌های 
هواپیمایی درباره این موضوع به ایسنا گفت: همه 
ایرلاین‌های داخلی باید بهای پروازهای کنسل 
شده در دو ماه گذشــته را براساس دستور وزیر 
راه و شهرســازی و مصوبات ستاد کرونا به مردم 

بازگردانند.
وی افزود : البته شرکت هواپیمایی ماهان تاکنون 
بیش از 40 میلیارد تومان پول بلیت مسافران را 
مسترد کرده است و بقیه آن را نیز باید به مردم 
برگرداند.دبیر انجمن شــرکت‌های هواپیمایی 
اعلام کرد: در شــرایطی که ایرلاین‌ها به خاطر 
شیوع ویروس کرونا پرواز و درآمدی نداشته‌اند 
باید بهای بلیت پروازهای کنســل شــده را به 
مسافران بازگردانند و این مسئله فشار بسیاری از 
نظر مالی به آنها وارد کرده و  این ایرلاین‌ها دچار 
کمبود نقدیندگی  شده‌اند.اسعدی سامانی ادامه 
داد: در برخی موارد نیز شاهد بودیم که ایرلاین‌ها 
بهای بلیت پروازهای کنسل شــده را به آژانس 
های مسافرتی پرداخت کرده‌اند اما آژانس‌ها در 

پرداخت پول مردم با تاخیر عمل کردند.
وی تاکید کرد: براساس آخرین  اطلاعات دریافت 
شــده تنها چند ایرلایــن‌ موفق نشــدند بهای 
بلیت کنسل شــده مردم را به آنها برگردانند که 
مسوولان شرکت هواپیمایی مذکور اعلام کردند 

که این کار را به زودی انجام می‌دهند.

گروه راه و ساختمان- مشاور وزیر 
راه و شهرسازی می گوید: میزان 
کشته‌های جاده‌ای در ۱۱ ماه سال گذشته، 
به مرز ۱۵ هزار ۹۰۰ نفر رسیده است.سید 
حسین میر شفیع مشــاور و نماینده وزیر 
راه و شهرســازی در امور توسعه زیر بنایی 
و طرح‌های ویژه، با بیــان اینکه در ۱۱ ماه 
ســال گذشــته ۱۵ هزار و ۹۰۰ نفر بر اثر 
تصادفات جــاده‌ای فــوت کرده‌اند، گفت: 
میزان تصادفات جاده‌ای در ۱۱ ماه ســال 
گذشته، از میانگین تصادفات جهانی بسیار 
بالاتر اســت.به گفته این مقام مسئول این 
میزان تصادفات جاده‌ای در کشــور باعث 
ایجاد خسارت‌های بسیار زیادی برای کشور 
می‌شود و همچنین موجب افزایش هزینه‌ها 

هم می‌شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، روزانه بین ۴۵ تا 
۵۵ نفر در تصادفات جاده ای کشور کشته 
و حدود یک هزار نفر نیز مجروح می شوند 
که از ایــن تعداد ۱۰ درصــد آنها ویلچری 
هستند.10 تا ۱۲ درصد کشته های تصادف 
ها  را کودکان تشکیل می دهند،حدود ۵۱ 
درصد کشــته های ناشــی از تصادفات در 
سرصحنه، هفت درصد در مسیر و مابقی در 

بیمارستان ها فوت می کنند.
ســالانه هفت درصد تولیــد ناخالص ملی 
در تصادفات از بین مــی رود که حدود ۷۰ 
درصد تصادف جــاده‌ای به دلیل خطاهای 
انسانی است.نخســتین عامل تصادفات در 
کشور به دلیل عدم توجه به جلو به هنگام 
رانندگــی و ۱۰ درصد نیز بــه دلیل تغییر 

مسیر اســت.80 درصد تصادفات به دلیل 
چهار عامل ســرعت و ســبقت غیرمجاز، 
خستگی، خواب آلودگی و عدم توجه به جلو 
در رانندگی است.اســتفاده از کلاه ایمنی 
اســتاندارد برای رانندگان موتور سیکلت 
ها ضروری است.هفت میلیون نفر از بانوان 
در کشــور دارای گواهینامه بوده که  ۹.۵ 
درصد بانوان درتصادفات مقصر هســتند.

حدود ۶۳ درصد تصادفــات در حوزه ۳۰ 
کیلومتری شهرها رخ می دهد و  رفتارهای 

غلط ترافیکی باید اصلاح شود.
در این خصــوص، مشــاور و نماینده وزیر 
راه و شهرســازی در امور توسعه زیر بنایی 
و طرح‌هــای ویــژه اظهار کــرد: میانگین 
جهانــی تصادفات جاده‌ای ۸ تــا ۱۰ هزار 
کشته است؛ این در حالی است که میانگین 

کشته‌های جاده‌ای در کشــور ما ۱۱ هزار 
کشته است. تعداد بالاتر از میانگین کشته‌ها 
در کشورمان به دلیل رعایت نکردن مسائل 

و نکات ایمنی رانندگی است.
بــه گفته میــر شــفیع، ایمنی در ســایر 
بخش‌های حمل و نقلــی از جمله ریلی و 
هوایی بیشــتر رعایت می‌شود که این خود 
باعث کاهش کشــته‌ها در این حوزه شده 

است.
مشــاور و نماینده وزیر راه و شهرسازی در 
امور توســعه زیر بنایــی و طرح‌های ویژه 
توضیح داد: مشــارکت عمومی و انجمن‌ها 
برای تکمیل آســفالت جاده ضروری است 
اما بایــد این موضوع را در نظر داشــت که 
بدون رعایــت نکات ایمنــی و احتیاط در 
رانندگی آسفالت کردن نه تنها باعث کاهش 

تصادفات جــاده‌ای نمی‌شــود بلکه باعث 
افزایش کشته‌های جاده‌ای هم می‌شود.

میر شــفیع توضیح داد: به دلیل شــیوع 
ویروس کرونــا میزان تردد مســافران در 
اسفند و فروردین بسیار کاهش یافته است.

مشــاور و نماینده وزیر راه و شهرسازی در 
امور توســعه زیر بنایــی و طرح‌های ویژه 
گفت: میزان تصادفات جاده‌ای در اسفند و 
فرودین ماه ۴۰ درصد کاهش داشته است، 
این در حالی است که میزان ترددها کاهش 
۵۶ درصدی داشــته اســت و بنابراین این 
آمارها نشان می‌دهد که با وجود کاهش ۵۶ 
درصدی تردد اما میزان کشــته‌ها تنها ۴۰ 

درصد کاهش داشته است.
او در ادامــه افزود: پیش‌بینی می‌شــود با 
ایجاد محدودیت‌های بســیار زیادی که در 
این بخش‌ها به ویژه برای تردد مســافران 
بین اســتانی فراهم شده است، در تابستان 
با حجم عظیمی از ترددها روبه‌رو شــویم 
که این موضوع خود هشــداری برای رشد 

تصادفات جاده‌ای است.
میر شــفیع اظهار کرد: باید فرهنگ سازی 
برای رعایت نــکات ایمنــی و احتیاط در 
رانندگی در بین مسافران ایجاد شود و البته 
اصلی ترین نکته برای کاهش کشــته‌های 
جاده‌ای پیش از هر چیــز دیگر رعایت این 

مسائل است.
او افزود: با افزایش آسفالت راه‌های روستایی 
میزان کشــته‌ها در بازه‌ای از زمان کاهش 
یافته بود اما با رشد تردد در جاده‌ها شاهد 

افرایش کشته‌ها در این مسیرها هستیم.

بررسی دلایل تصادفات در ایران درکند و کاو »اقتصادسرآمد«

ایران رکورددار تصادف جاده ای

مدیرعامل ایران‌ایر »هما« از افزایش چشمگیر مسافر افزایش چشمگیر مسافر، بار 
و پست حمل شده توســط »هما« در فوریه ۲۰۲۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل 

خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، تورج زنگنه درباره افزایش میزان مسافر این شرکت در 
فوریه ۲۰۲۰ گفت: در این ماه تعداد ۳ هزار و ۱۳۶ پرواز بین المللی و داخلی در شبکه پروازی 
»هما« انجام شد و با این تعداد پرواز، حدود ۲۶۵ هزار نفر با ناوگان »هما« جابجا شده اند که 
در مقایسه با ماه مشابه سال قبل بیش از ۳۲ درصد افزایش داشته است. این افزایش در نتیجه 
افزایش ۵۵/۶ درصدی مسافران داخلی و مسافران حمل شده در پروازهای اروپایی »هما« است.
مدیرعامل ایران‌ایر درخصوص افزایش میزان صندلی عرضه شده اضافه کرد: در این مدت تعداد 
صندلی عرضه شده حدود ۳۷۷ هزار با ضریب ظرفیت مسافر ۶۷ درصد بوده که این میزان در 
ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۲۷۳ هزار صندلی و۶۶ درصد بوده است، به عبارتی دیگرعلاوه 
بر افزایش یک درصدی ضریب ظرفیت مســافر، در میزان صندلی عرضه شده ۳۹ درصد رشد 
داشته ایم.زنگنه در مورد میزان بار و پســت حمل شده گفت: در این ماه »هما« توانست ۸۴۲ 
تن بار و حدود ۱۴۰ تن محموله پستی را جابجا کند که به ترتیب این ارقام در مدت مشابه سال 
قبل به ترتیب ۶۴۲ تن بار و حدود ۸۱ تن محموله پستی بوده است. به عبارتی در زمینه حمل 
بار و محموله پستی به ترتیب ۳۱ درصد و ۷۲ درصد رشد داشته ایم.وی درخصوص نوسازی 
ناوگان شرکت عنوان کرد: نوسازی ناوگان یکی از اولویت‌های اصلی هر شرکت هواپیمایی است 
و ایران ایر »هما« نیز از این قاعده مستثنی نیست .البته تحریم بزرگترین چالش پیش رو است 
با این وجود برنامه‌هایی برای این منظور در دستور کار دارد.زنگنه درباره اقدام‌های این شرکت 
برای مقابله با کرونا، یادآور شد: از ابتدای شیوع این ویروس در کشور، کارگروهی ویژه در سطح 
کلان در شرکت تشکیل شد که در این کارگروه تمامی موارد مربوط به پروازها و همچنین تامین 
سلامت مسافران »هما« و کارکنان مورد بررسی قرار گرفت و تصمیماتی نیز در این راستا اتخاذ 

و برای اجرا به بخش‌های ذیربط ابلاغ شد.

 افزایش مقاصد جدید هما در اروپا
آسیا و خاورمیانه

سازمان توزیع روزنامه اقتصاد سرآمد

از مخاطبین محترم دعوت می نماید مشکلات توزیع انتقادات 

و پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان بگذارید.
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